PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA

PJeCOR PR N« 0000278-76.2021.2.00.0814

REQUERENTE: CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

REQUERIDO: CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

DECISÃO/OFÍCIO N° 0'f8' /2021- /CGJ

Trata-se de Pedido de Providências oriundo da Corregedoria Nacional de Justiça,

solicitando que as Corregedorias Gerais de Justiças dos Estados e Distrito Federai,
encaminhassem às serventias extrajudiciais formulário eletrônico referente aos emolumentos dos
atos praticados no Registro de Imóveis, com o objetivo de atualizar e aprimorar o Sistema Justiça
Aberta, ressaltando a obrigatoriedade do preenchimento.

Todavia, em decorrência da inércia de algumas serventias o Conselho Nacional de
Justiça enviou planilha informando as serventias que deixaram de prestar as informações
solicitadas.

É o relatório.

Decido.

Considerando o teor da planilha trazida ao conhecimento deste órgão, à Divisão
Judiciária (DJ) para que notifique as serventias relacionadas pelo CNJ à promoção da
devida regularização, no prazo de 05 dias, e, no mesmo prazo informem esta corregedoria sobre
a observância de sua obrigação legal, sob pena de apuração disciplinar.

Retornando as respostas positivas, no prazo estipulado, devem ser juntadas ao
procedimento para fins de registro, sem conclusão, seguindo-se com o ARQUIVAMENTO.

Caso remanesçam serventias inertes em apresentar resposta, lavre a DJ a
respectiva Nota, identificando-as, e, após, faça concluso o expediente para fins de
individualização e apuração.

À Secretaria para os devidos fins.

Utilize-se cópia do presente como ofício.

Belém, data da assinatura eletrônica.

ROSILEIDE MARIA DA COSTA CUNHA

Corregedora Geral de Justiça do Estado do Pará
A11

Corregedoria Interior

De:

Enviado em:

Para:

Assunto:

Anexos:

Corregedoria Nacional de Justiça <corregedoria@cnj,jus.br>
quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021 14:26
coger@tjac.jus.br; chefia_cgj@tjal.jus.br: chefia_cgj@tjaLjus.br; Maria do
Perpétuo Socorro Guedes Moura; corregedoria@tjapjus.br;
corregedoria9eral@tjba.jus.br; corregedoriainterior@tjba.jus.br;
corregedoria@tjce.jus.br; corregedoria@tjdftjus.br; corregedor@tjes.jus.br;
corregsec@tjgo.jus.br: chefgab_cgj@tjma-jus.br; Corregedoria-Geral de

Justiça do TJMA; cgjma@tjmajus.jus.br; secretaria_cgj@tjmajus.br;
corprot@tJmgJus.br; corprot@tJmgjus-br; cofir@tjmgJus.br;
corregedoria@tjm5jus.br; corregedoria@tj.mt.gov.br; Corregedoria Capital;
Corregedoria Interior; corregedoria@tjpbJus.br; corregedoria@tjpejus.br;
Euiália Maria Ribeiro Gonçalves Nascimento Pinheiro;
corregedoria@tjpijus.br; cgj@tjprjus.br; gabcgjrj@tjrjjus.br;
corregedoria@tjrJjus.br; corregedoria@tjrnjus.br;
gabinetecorregedoriatjro@gmail.com; Corregedoria-gera! de Justiça do
TJRO; seccgj@tjrrjus.br; Corregedoria-Geral de Justiça do TJRR;
gabcgj@tjrsjus.br; secretariacgj@tjrsjus.br; cgj@tjscjus.br;
correg@tjseJus.br: corregedoria@tJsp.jus.br; gab3@tjsp.gov.br;
Corregedoria-Geral de Justiça do TJTO
Determinação da Corregedoria Nacional de Justiça - formulário eletrônico
referente aos emolumentos dos atos praticados no Registro de Imóveis
Despacho Corregedora Nacional de Justiça PP 9433-57.pdf; Relatório
serventias pendentes - formulários emolumentos.pdf

Prezados(as),

Reportamo-nos á decisão da Corregedora Nacional de Justiça, Ministra Maria Thereza de Assis Moura (cópia anexa),
para reforçar que no próximo dia 25 de janeiro encerra o prazo para que as serventias extrajudiciais prestem as
informações sobre os emolumentos dos atos praticados no Registro de Imóveis.

Para facilitar o monitoramento das respostas das sen/entias vinculadas à área de jurisdição dessa Corregedoria.
encaminhamos o relatório atualizado das serventias que não preencheram, até o presente momento, o formulário
eletrônico.

Tendo em vista a proximidade do término do prazo, solicitamos os bons préstimos dessa Corregedoria para promover
a interlocução junto às serventias que ainda não prestaram as informações requeridas. O formulário a ser preenchido
está disponível no link hUps://'wvvw.ciii.ius.br/for miilcinos-pie/ üniolumentos-curioqof.lona-i-iai.-ionül/.

Atenciosamente,

Alessandra Cristina de Jesus Teixeira

Assessora-Chefe do Gabinete da Corregedoria Nacional de Justiça
Conselho Nacional de Justiça
SAF Sul Quadra 02 Lotes 5/6 Ed. Premium Bloco E Sala 402
S; +5.S Al 2326-4687

Conselho Nacional de Justiça
PJe - Processo Judiciai Eletrônico

Número: 0009433-57.2020.2.00.0000

20/01/2021

Classe; PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Órgão julgador coleglado: Plenário
Órgão julgador; Corregedoria
Última distribuição : 12/11/2020
Valor da causa: R$ 0,00

Assuntos; TabeHonatos, Registros, Cartórios

Objeto do processo; Aprimoramento - Sistema - Justiça Aberta - Serventias extrajudiciais •

Provimento n° 109/CN - Agente Regulador - Operador Nacional do Registro Imobiliário Eletrônico -
ONR.

Segredo de justiça? NÂO
Justiça gratuita? NÃO
Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÀO

Partes | Procurador/Terceiro vinculado
CORREGEDORIA NACIONAL DE JUSTIÇA (REQUERENTE

Documentos

Id. Data da Documento Tipo
Assinatura

42238 12/01/2021 20:21 Despacho Despacho
39

^ Assinado eletronicamente por: MARIA THERE2A ROCHA DE ASSIS MOURA -12/01/2021 20:21:14 Njrn. 4223839 - Pág. 1
hltps://www.cnj.jus.br:443/pjecnj/Processo/ConsultaDocumenlo/llstView.seann?x=21011220211461800000003820005

, rír> rtoc. imonio- 01011 •790911 ARI flnnr»nnnn-ífi9nnn«

Conselho Nacional de Justiça

Autos: PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS • 0009433-57.2020.2.00.0000

Requerente; CORREGEDORIA NACIONAL DE JUSTIÇA

Requerido; CORREGEDORIA NACIONAL DE JUSTIÇA

DESPACHO

A Corregedoria Nacional de Justiça determinou às Corregedorias-Gerais de

Justiça dos Estados e do Distrito Federal que encaminhassem às serventias extrajudiciais

formulário eletrônico referente aos emolumentos dos atos praticados no Registro de

Imóveis, com o objetivo de atualizar e aprimorar o Sistema Justiça Aberta (Id. 4177764).

Na oportunidade, foi ressaltada a obrigatoriedade de seu preenchimento, bem como

frisado que o prazo final para envio das informações seria em 4/12/2020.

Todavia, da análise do relatório dos dados enviados pelas unidades

cartorárias (Id. 4205271), foi possível constatar que diversas serventias deixaram de

prestar as informações solicitadas. Assim, foi determinado às Corregedorias-Gerais de

Justiça dos Estados e do Distrito Federal que notificassem as serventias extrajudiciais

para que cumprissem a determinação até o dia 17/12/2020.

Findo o prazo concedido, sobreveio novo relatório, indicativo de que ainda

há um remanescente de serventias que não atenderam à determinação (Id. 4223832).

Ante o exposto, dê-se ciência às Corregedorias-Gerais de Justiça dos

Estados e do Distrito Federal deste despacho, com cópia da lista das serventias que não

enviaram as informações solicitadas (Id. 4223832), para que tomem as providências

necessárias, junto a essas unidades, a fim de assegurar que o preenchimento do

questionário seja efetuado pela totalidade das serventias faltantes até o dia 25/01/2021.

O atendimento desta determinação deverá ser acompanhado pelas

Corregedorias-Gerais dos Estados e do Distrito Federal, que deverão informar a esta

Corregedoria Nacional sobre eventuais unidades que, findo o prazo assinalado, tenham,

eventualmente, deixado de prestar as informações solicitadas e as providências tomadas

com o objetivo da apuração disciplinar em face do eventual descumprimento.

Z05/ Z07

Conselho Nacional de Justiça

Intimem-se.

Brasília, data registrada no sistema.

Ministra MARIA THEREZA DE ASSIS MOURA

Corregedora Nacional de Justiça

Assinado eletronicamente por: MARIA THEREZA ROCHA DE ASSIS MOURA - 12/01/2021 20:21:14

hilps;//www.cnj.jus.br:443/pjecnj/Processo/ConsuItaDocumento/IisiVlew.seain?x=21011220211461800000003820006
rtn ririr-iimonin iiiRisnnftnnnms9nftnR

Num. 4223839 - Pág. 2

MG ARAÇUAI^
MG JOÃO PINHEIRO

MG CATAGUASB " '7
MG TIROS

MG SÃOJOÃODqÓRtEfqE
MG PAINS

MG SANTA RITA DE CALDAS

MG CALDAS

MG SAO TOMAS DE AQUINO

MG PIRAPORA

MG GUAPE

MG BONFIM

MG AÇUCENA

MG MEDINA

MG MORADA NOVA DE MINAS

MG MEDINA

MG SANTA MARIA DO SUACUÍ
MG MONTE SANTO DE MINAS

MG MUTUM

MG MIRAI

MG ARANTINA

MG ARINOS

MG UBA \
MG M ANTENA

MG BELO HORIZONTE

MS

MS

M^
MT

MT
MT SANTOANTÔNIODO LESTE

PA SOURE

PA SAO GERALDO DÍARAGUAIA

CHAPADAO DO SUL

BELA VISTA

BATA^UASS^
MIRA^L D'0ECTE"
POCONE

CARTÓRIODO REGISTRO QVIL DAS PESSOASNATURAIS DISTRITO DE ITIRA

João Pinheiro Cartório de Registro de Imóveis

Ofício do Registro Civil e TabeIJonato de Notas deVista Alegre
Cartóriodo Registro de Imóveis
RE^CTRÒ^àyiL ENÓ
Cartório Jair Parreira

Ofícjo do 28Tabelionato de Notas
Registro de Imóveis

OFÍCiÕbiO REGISTRO DE IMÓVEIS
Serwço de Registro de Imóveis

GUÁpYrEGISTRO DE IMÓVEIS
CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS

RegistroCivil das Pessoas Naturais e Notas de Feiicina
MEDINA CARTÓRIO OFICIAL DOREGISTRO DE IMÓVEIS EHIPOTECA
ÒfTcIO DÒ REGISTRO DE IMOVEÍS^"^^ '̂̂ '̂̂ ^^^^
OFICIO DO 19 TABELIONATO DE PROTESTo'̂ DE TÍTULOS
SANTA MARIA DO "SUAÇUI CARTÓRIO REGISTRO DE IMÓVEIS
ofício DO REGISTRO DE IMÓVEIS

Serviço Registrai de Imóveis
Cartório do Registro de Imóveis
OFÍcTÕ DO^REGISTRO CIVIL ETABELIONATO DENOTAS

«GISTRO DE IMÓVEIS DE ARINOS
cartorio de registro de imóveis

PRIMEIRO SERVIÇO NOTARIAL DE MANTENA
6o.ÒÃcio deRegistro de Irnóveis de BH
Serviço de Registro de Imóveis, Titulose Documentos e Civil das Pessoas Jurídicas e Tabelionato de
Protesto

12Serviço Notarial e de registro de Imóveis, Títulos e Documentos e Tabelionato de Protesto

8984285000154.0

20204376000125.0

20340659000102.0

20045548000165.0

21252275000192.0

20914529000128.0

385523000101.0

21401724000117.0

2Ò90C627000106.0
21356605000190.0

21420518000154.0

16837817000159.0

20181160000191.0

21082318000139.0

20918512000149.0

9110504000139.0

22056576000103.0

20900577000167.0

21085287000170.0

18971473000100.0

20420162000196.0

9125666000140.0

20352787000168.0

21083837000111.0

21855697000152.0

425S0

45914

34157

43471

51045

53967

41285

38885

53868

59881

45583

38851

51607

46060

53975

48488

57851

54080

59386

43380

53280

39032

38919

55343

32920

7997144000103.0 63123

37627658000138.0 63065

SERVIÇO NOTARIAL ETA8ELI0NAT0S DE PROTESTO DE TÍTULOS EOUTROS DOCUMENTOS DE DÍVIDA 32722425000109.0 62497
Cartório do 19 Ófído deMirassol D(^ste 15023229000119.0 63313
Cartório do 1* Oficio de Poconé _ _ 3686821000111.0 64154
Cartório de Paze Notas de SantoAntônio do Leste 35019831000190.0 162131
Cartório Biá -1® Oficio de Registro de^imóveis 00 65987
CÃRTÕRIO ÕÒ UNICÓ OFICIO DE SÀOGEPWLDO DO ARAGUAIA 5645226000163.0 67579

PA BREU BRANCO Cartório de Oficio Único de Breu Branco 36515432000182.0 65581

PA ITUPIRANGA OFÍCIO ÚNICO DE ITUPÍRANGÁ 3734897400Ó170.0 65904

PA PONTA DE PEDRAS SERVENTIA DO ÚNICO OFÍCIO - COMARCA DE PONTA DE PEDRAS 7867724000186.0" 68460

PA BREVES CARTÓRIO DA ILHA -12 OFíàÒ- REGISTRO DE IMÓVEIS ETÁBÉLÍONATG DE NOTAS 3Ó819484ÒQÓÍ66.Ò'" 657121

PA NOVO PROGRESSO CARTÓRIO DO ÚNICO OFÍCIO 23064348000148.0 68619

PA PRAINHA CARTÓRIO DO ÒFÍCÍO ÚNICO DE PRAINHA/PA 30797608000150.0 57033;
PA ULIANOPOLIS CARTÓRIO DO ÚNICO OFÍCIO (SEDE) DE ULIANÔPOLIS- ARAÚJO DAMASCENO 3102039700010^0 67637

PA SENADOR JOSE PORFIRIO SERVENTIA DO ÚNICO OFÍCIO - SEDE- CARTÓRIO DR.IBAMAR TAVARES 46578000014X0 67^^;
PA ITAITUBA CARTÓRIO DO 1* OFÍCIO 364826520001Í57.0 66662

PA FARO CARTÓRIO ÚNICO OFÍCÍÒ DÊ FARO 4546982000172.0 68320

PA OBlDOS SERVENTIA DO OFÍCIO - CARTÓRIO SANTA MARIA 10279836000120.0 65813

PA ALMEIRIM CARTÓRIO DO ÚNICO OFÍCIO SEDE DA COMARW DE ALMEIRIM 1 30732K300qi26^0 68445

Oficio de Registro Civilde Pessoas Naturais, de Registro de Titulos e Documentos e Civilde
PA REDENÇÃO Pessoas Jurídicas e de Registro de Imóveis de Redenção 32067130000138.0 67330

SERVENTIA EXTRAJUDICIAL DO ÚNICOOFÍCIO DACOMARCADESAO SEBASTIÃO DA BOA VISTA-J. J.
PA SAO SEBASTIAO DA BOA VISTA TEIXEIRA 9199737000150.0 67116

PA DOM ELISEU SERVIÇOS NOTARIAIS E DE REGISTROS PÚBLICOS 22953749000196.0 68544

PA CAMETA Cartório do 1® Oficio Extrajudicial 5844253000165.0 65720

PA NOVATIMBOTEUA SERVENTIA DO ÚNICO OFÍCIO - SEDE -Cartorio Abraão do Ünico Ofício 7868078000171.0 65730

PA BONITO SERVENTIA DO ÚNICO OFÍCIO - SEDE (CARTÓRIO DE BONITO) 31073805000199.0 66423

PA SANTA MARIA DO PARA CARTÓRIO DO ÚNICO OFÍCIODESANTA MARIA DO PARÁ 30982688000113.0 67041

PA TOME-ACU ÚNICO OFÍCIO DA COMARCA DE TOMÉ-AÇU 4362299000185.Ò 68601

PA MOJU SERVENTIA00 ÚNICO OFÍCIO - SEDE - CARTORIO SANTOS 5413158ÕOOÍ07.0" 68171

PA I6ARAPE-MIRI CARTÓRIO DO 1®OFÍCIO 7867948000198!^0 66738

PA IGARAPE-ACU SERVENTIA DO ÚNICO OFÍCIO - SEDE 5111323000176.0 66993

PA SANTARÉM CARTÓRIO DO 1®OFÍCIO DENOTAS EDEREGISTRO DEIMÓVEIS 30700451000100.0 67843

PA TUCUMA CARTORIO DO ÚNICOOFICIO EXTRAJUDICIAL DETUCUMÃ 39832950OÒ15LO 67520

PA MEDICILANDIA CARTÓRIO DO ÚNICOOFÍCIO DE MEDiaLÂNDIA 1Ò219301000164.0 67249

PA CONCORDIA DO PARA CARTORIO DE NASCIMENTOS CASAMENT E OBlTOS VALDETE DO CARMO 84199264000106.0 68361

PA GURUPA Cartório do ÚnicoOfíciode Gurupá. 30869935000170.0 67017

PA MARAPANIM CARTÓRIO DO ÚNICO OFÍCIODACOMARCADE MARAPANIM 5111349000114.0 "67090
PA IRITUIA CARTÓRIO REIS SOUZA 3468924000016770 57561.

PA ACARÁ CARTÓRIO TAVEIRA - OFÍCIO ÚNICO DE ACARÁ/PA - SEDE 30734185000129.0 67801

PA XINGUARA Cartório do Único Oficio de Xlnguara 10249225000130.0 67454;
PA MAE DO RIO SERVENTIA DO ÚNICOOFÍCIO-SEDE- CARTÓRIO VIVI CORDEIRO 10537014000100.0 68379

PA AFUÂ

PA JACAREACANGA J
PA BRASIL NOVO

PA CHAVES
PA PEIXE-BOI

PA VISEU

PA CURRALINHO

PA SAOFELIX DO XINGU

PA TUCURUI

PA RUROPOLIS

PA BOM JESUS DO TOCANTINS

PA SALVATERRA

PA BAIÃO

PA BRAGANÇA

PA MOCAJUBA

PA MONTE ALEGRE
PA CActóEI^ 00ARÃRI ^
PA PACAJA

PA JACUNDA

PA MARACANA

PA AUGUCTO CORRW _
PA VIGIA

PA OEIRAS 00 PARA '
PA OUREM

PA ORIXIMINA

PA TAILANDIA

PA ' CURUCA
PA RONDÒN DO PARA
PA PRIMAVERA

PA MUANA

PA JURUTI

PA PARAGOMINAS

PA PORTEL

CARTORIO BRAZÃO

Cartório de Registro Civil e Notas

cartório do único ofício de brasil novo

SERVIÇO NOTARIAL EREGISTRAL CONCEIÇÃO
Cartorio Rolim do Único Ofício da Comarca de Peixe Boi

CARTÓRIOGONDIM

CARTORIO DO ÚNICO OFICIO DE CURRALINHO PA

Cartório Do Único Oficio De São Félixdo Xingu

18TABELIONATO DE NOTAS EREGISTRO DE IMÓVEL, TÍTULOS EDOCUMENTOS EPESSOAS JURÍDICAS
CARTORÍO DO ÚNICO OFICIO
SERVENTIA 00 ÚNICO OFÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS - CARTÓRIO XAVIER
SERVENTIA DO 1® OFÍCIO - SEDE

CARTÓRIO DO ÚNICO OFÍCIO DEBAIÃO
SERVENTIA DO le OFÍCIO - SEDE

SERVÉi^lA DO ÚNjCO 0^ ,
CARTORIO DO 1® OFICIO DETABELIONATO DENOTAS E REGISTRO DEIMÓVEIS DO MUNICÍPIO DE
MONTE ALEGRE

CARTÒrÍO Hugo Pepes deLeão -1»OFÍCIO DE CACHOEIRA DO ARARI
SERVENTIA DO ÚNICO OFÍCIODACOMARCA DE PACAJA

CARTÓRIO DOÚNICO OFÍCIO DA COMARCA DE JACUNDÁ-PA
SERVENTIA DO ÚNICOOFÍCIO- SEDE- CARTORIO OACIR FERREIRA

CARTÓRIO RABELO OFÍCIO ÚNICO
CARTÓRIO DO 2? OFÍCIO DE VIGIA
CARTORIO DO ÚNICO OFÍCIO - SEDE
Cartório do Único Oficio de Ourém- Cartório Corrêa Matos
SERVENTIA DOÚNICO OFÍCIO - CARTÓRIO PEDRO MARTINS
SERVIÇO NOTARIAL EREGISTRAL CORDEIRO- ÚNICO OFÍCIO
Cartório Registro de Ponta de Ranfios
CARTÓRIO DOÚNICO OFÍCIO DE RONDON DOPARÁ
CARTORIO MAIA- ÚNICOOFICIODACOMARCADEPRIMAVERA

Cartório do 1 Ofício da Comarca de Muaná

CARTÓRIO DEJURUTÍ '
CARTÓRIO DO ÚNICOOFÍCIODE PARAGOMINAS
CARTORÍO do UNICO OFICIO DA COMARCA DE PORTEL

7867815000111.0

10221075000156.0

2428763000163.0

5009985000130.0

9479543000108.0

31277538000171.0

31495011000113.0

36898225000154.0

50064570C0127.0

23064033000109.0

646938000183.0

5146627000179.0

7867823000168.0

4557492000171.0

5845110000178.0

10217663000116.0

0.0

10498579000118.0

31279421000127.0

7867989000184.0

34604280000169.0

37982764000130.0

5098979000104.0

5729553000101.0

4546826000101.0

32651343000102.0

9535294000120.0

4787^6000101.0
9410944Ò00101.0
7867997000120.0

31188379000139.0

4787768000108.0

4695555000170.0

65896

66571

67165

68502

68122

68429

65755

67389

65607

67025

68387

66647

67587

65771

67728

67835

67751

67058

67215

67546

67975

66753

67686

67280

67926

68510

68049

67355

68296

66654

67512

67298

67108

PA ABAETETUBA

PA ANAJÂS

PA CURUCA

PA LIMOEIRO DO AJURU

PA GOIANESIA DO PARA

PA CAPANEMA

PA SANTARÉM NOVO

PA ALENQUER

PA ALTAMIRA

PA SALINOPOLIS

PA PARAUAPEBAS

PA ANAJÁS

PA ELDORADO DOS CARAJAS

PA SAPUCAIA

PB DONAINES

PB SAO JOSE DOS CORDEIROS

PB LUCENA

PB SANTA RITA

PB GUARABIRA

PB PILÕES

PB CABEDELO

PB ITATUBA

PB CABACEIRAS

PB BELEM DO BREJO DO CRUZ

PB CONCEICAO

PB CAJA2EIRAS

PB MARCACAO

PE CAETES

P[ CUPIRA

PE CAMELEIRA

PE RIO FORMOSO

PE ESCADA

PE CALCADO

PE BODOCO

CARTÓRIO DO If OFÍCIO - SEDE
CARTÓRIO GÜÍMÁRAES - ÚNICO OFiaODEANAJAS
CARTÓRIO -is OFÍCIO -CURUÇA ^
CARTORIO DO ÚNICO OFICIO DE LÍlVlÒilRObÒ AJURU
CARTORIO DO UNICÓ OFldo DE GOÍAN^ESIA DO PARA
CARTÓRIO 00 19 OFÍCIO DA COMARCA DE CAPANEMA/PA
Cartório Extrajudicial Santarém Novo - Pará

CARTORIO DO 19 OFICIO DA COMARCA DE ALENQUER

CARTORIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DO 19OFÍCIO DE ALTAMIRA
CARTORIO DO ÚNICO OFICIO DE SAÚNÕPO^ ' I \ \
19OFÍCIO DE REGISTRO DE ÍMÒVEIS DÊ PÁRAÜAPEBAS
Cartório de Registro deImóveis ejítulos e Documentos (Sede) ' _
Cartório do ÚnicoOfíciode Eldoradodos Carajás
CARTORIO DO UNICq OFICIO DO MUNiaPIO DE SAPUCAIA -CARTÓRIO DA^
Cartorio do Registro Civil e Notas José Cantalice

SERVIÇO NOTARIAL EREGISTRAI DE SAO JÓSÈbÒS CORDEIROS
OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS DODISTRITO DE FAGUNDES (MUNICÍPIO E
COMARCADE LUCENA)

SERVIÇO NOTARIAL E REGISTRAL DOURADO DE AZEVEDO

CARTORIO DO REGISTRO CIVIL

SERVIÇO NOTARIAL EREGISTRAL SALES DA SILVA ^^^
APARECIDA DORNELAS SERVIÇO REGISTRAL

CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL ENOTAS DE ITATUBA _
SERVIÇO NOTARIAL EREGISTRAL-CABACEIRAS-PB ^
CARTORIO ANDRADE ^ J
CARTORIO ÚNICO

CARTÓRIO DO 19 OFICIO DE CAJAZEIRAS 1 .
CARTÓRIO DISTRITALbECUMURUPilVI "
ServentiaExtrajudicial Registrai e Notarial Caetés
Cartório 1®Ofício de Cupira

Cartório de Registros Públicos, Tabeíionato de ^tas eProtestos deTítulos
Carório Únicode Notas e Registrosdo RioFormoso
SERVIÇONOTARIAL E REGISTRAL DE ESCADA

cartorio único de notas e registos públicos

SERVIÇO ÚNICO DE IMÓVEIS, NOTÁS EANEXOS

3380S655000196.0

5647162000130.0

30743557000isd.0

9426199000W

Í77622800Ò0Í85ÍÕ
31326319a0013S;0
0.0

4545877000119.0

5004544000145.0_
36576085000142.0'
3139405800Òl9a0^
0.0

65722

67744

65920

67223

'67Í99
66704

66365

66696

66514

67421

56811

139M1'

139832

1^236;
71175

70102

30744897000129.0

0.0

8S82322000106.0

9081775000103.Ò

9072405000100.0

93O86280OO1M.O""
3204938000111^0
8298333000150.0

9221375000156.0

9299^18000158.0
9365644000158^0 "
9223322000174.Ò
9288168000119.0

9318593000103.0

1272086800146^.0
35835092000104.0

11530342000130.0

365382600Ò148.0
11511532000100^0
11683505000114.0

11467768000196.0

11469616000122.0

69724

73015

72561

71787

68981

71217

72959

69211

71837

70177

154260

_ 73825
" 73973

74757

73833

77594

76885

77701